

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

AW

WOJEWÓDZKI BIURO KONTROLI PRASY
PUBLIKACJI I WIDOWISK
BYDGOSZCZ

zazwala się
na wygłoszenie

Nr D-9

27 V 1971

data

podpis

1/ Wiadomości.

/Teksty/

2/ Krajowa narada w sprawie zieleni w miastach.

/Taśma ZK/

3/ Studenckie lato 71

/Taśma ZP/

4/ Budowa toruńskiego szpitala.

/Taśma KR/

BRE/ ZU

27 maja 1971 r.

ZK/ W przeddzień zakończenia tegorocznych Dni Oświaty, Książki i Prasy - w najbliższą niedzielę w śródmieściu Bydgoszczy na Placu Wolności odbędzie się Wielki Kiermasz Wydawniczy.

W 25-ciu barwnych stoiskach księgarskich wystawione zostaną książki ze wszystkich dziedzin. Będzie można zakupić wyczerpane na rynku pozycje wydawnicze, m.in. "Baśnie polskie" w opracowaniu Jodełki-Burzyckiego, "Trylogię" Sienkiewicza, Małą Encyklopedię Powszechną. Czynna będzie także loteria książkowa, której główną wygraną jest samochód osobowy "Syrena".

BRE/ZU

759
27 maja 1971 r.

KR/ Lekarze z II Kliniki Kardio-chirurgicznej w Łodzi spotkali się dzisiaj z konstruktorami sztucznego płuco-serca, wyprodukowanego przez inżynierów z Toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex". Podczas spotkania wymieniono uwagi na temat pracy "Teresy" - bo takie imię otrzymało polskie płuco-serce.

Jak stwierdził dr medycyny Władysław Jędrzejczyk, asystent prof. dra Jana Molla - unikalna konstrukcja toruńskich inżynierów pracuje bez zarzutu. Przy jej pomocy prof. Moll przeprowadził już kilka operacji na otwartym sercu i za każdym razem w pełni zdawała ona egzamin. Główną jej zaletą jest bezszumna praca oraz płynna regulacja ciśnienia krwi w organizmie, czego nie spotyka się w tego typu urządzeniach zagranicznych.

BRE/ZU

27 maja 1971 r.

ZU/ Bydgoska Żegluga, która w tym roku po raz pierwszy przetransportuje swoim taborem rzeczonym milion ton towarów - połowę swoich przewozów wykonuje na zagranicznych szlakach śródlądowych. Nowoczesne barki motorowe wykonują stałe rejsy handlowe - system^{em} rzek i kanałów - do portów Holandii, Belgii, NRF i Francji. Na przykład, do Holandii zawożą one materiał budowlany służący do zabezpieczenia przed erozją brzegów morskich.

Pod względem zagranicznych przewozów, które stanowią najtańszy środek transportowy - Bydgoska Żegluga jest największym w kraju armatorem rzeczonym.

27 maja 1971 r.

763

ZK/ Dążąc do poprawy warunków wypoczynku świątecznego załóg robotniczych i ludności miast - władze administracji terenowej i branżowe związki zawodowe, podjęły problem rozbudowy i modernizacji turystycznych ośrodków wypoczynkowych. Na ten cel Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych przeznaczyła dotację w wysokości trzech milionów dwustu tysięcy złotych. Ponadto Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki finansuje zakupy sprzętu dla Powiatowych ~~typów załóg i sportów~~ Ośrodków Sportów Wodnych.

W rozbudowie ogólnie dostępnych ośrodków wypoczynku po pracy potrzebną jest aktywniejsza współpraca i pomoc zakładów przemysłowych i przedsiębiorstw.

705

BRE/ZU

Pub. wieś i.

27 maja 1971 r.

KR/ W Muzeum Okręgowym w Toruniu postanowiło otoczyć opieką Koperniki - niewielką miejscowość położoną na Śląsku. Mieszkańcy tego osiedla z wielką starannością przygotowują się do 500 rocznicy urodzin polskiego astronoma. Toruńskie Muzeum urządzi w Kopernikach kilka interesujących wystaw, poświęconych uczonemu, a także pomagać będzie w organizacji imprez o charakterze kulturalnym i turystycznym. Szczególną opieką toruńska placówka muzealna otoczy Szkołę Podstawową z tej miejscowości noszącą imię Mikołaja Kopernika.

BRE/ZU

767
27 maja 1971 r.

ZP/ Wczorajsza burza połączona z wyładowaniami atmosferycznymi

która przeszła ~~wczoraj~~ w godzinach wieczornych nad województwem

bydgoskim spowodowała ^{liczne} ~~liczne~~ pożary. ^{pożary} ~~Między innymi, we wsiach:~~

~~Miliszewo powiat Gołub-Dobrzyń, Łamżynę powiat Toruń,~~

~~w Starym Dworze pow. Bydgoszcz oraz w Puszczy Żądowej powiat~~

~~Rypin~~ ^{W kilku wsiach} ~~spłonęły stodoły i zabudowania gospodarskich indywidu-~~

~~alnych rolników. Wartość strat oblicza się na około 200 tys.~~

~~złotych.~~

BRE/ZU

27 maja 1971r.

EŻ/

Zapewnienie właściwej realizacji przyjętego przez młodzież patronatu nad budownictwem mieszkaniowym - stanowiło dzisiaj temat plenarnego posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego ZMS w Bydgoszczy.

W trakcie dyskusji zwracano szczególną uwagę na konieczność aktywizacji młodzieży zatrudnionej w przedsiębiorstwach budowlanych.

Organizowane będą także Ochotnicze Hufce Pracy, które podczas wakacji szkolnych ~~przez~~ zatrudnione ^{zadecyz} będą przy budowie nowych mieszkań.

Wskazywano ponadto na konieczność zwiększenia zainteresowania młodzieży szkolnictwem zawodowym w specjalności budowlanych.

W obradach plenarnego posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego ZMS uczestniczyli przedstawiciele KW PZPR oraz przedsiębiorstw budowlanych.

BRE/ZU

77/2
27 maja 1971 r.

ZU/ Aktualne problemy ruchu związkowego na Pomorzu stanowiąc będą tematem spotkania wojewódzkiego aktywu związków zawodowych, samorządów robotniczych, jakie jutro odbędzie się w Bydgoszczy. Omówione na nim zostaną problemy społeczno-produkcyjne zakładów pracy z jednoczesnym uwzględnieniem sytuacji w zakresie warunków socjalno-bytowych załóg.

W bydgoskim spotkaniu udział wezmą przedstawiciele kierownictwa Centralnej Rady Związków Zawodowych.